
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konkurss - Eiropas balva 2013 “Lab ākais interneta saturs b ērniem” 
 
Vai esi pievērsis uzmanību saturam, kas pieejams internetā? Vai zināji, ka 58% 
Eiropas jauniešu nav apmierināti ar internetā pieejamā satura kvalitāti? Vai esi viens 
no viņiem? Cik bieži, skatoties kādu „pašrocīgi” un tavuprāt nemākulīgi veidotu video 
vai blogu, pie sevis nodomā: „hmm... stulbi... muļķīgi”? Varbūt Tev kādreiz ir bijusi 
vēlme izveidot kaut ko patiešām gaumīgu, jautru, izglītojošu – kvalitatīvu interneta 
saturu?  

Tad šī ir tava iespēja parādīt citiem, ka proti radīt foršas un interesantas lietas. 
Iedomājies - paša radīts saturs internetā! 

Tas nemaz nav tik grūti - izveidot kādu jautru un interesantu video, spēli, filmiņu, 
mājas lapu, blogu, komiksu vai cita veida saturu, ko var ievietot internetā un padarīt 
pieejamu arī citiem.  

Esi oriģināls un parādi savu talantu, izstrādājot interneta saturu, kas izglīto, informē 
par aktuālām lietām, sniedz padomus un izklaidē ne tikai tevi un tavus dargus, bet arī 
citus jauniešus un bērnus. 

Konkursa m ērķis  

Veicināt oriģināla, interesanta, izglītojoša, jauniešus un bērnus uzrunājoša interneta 
satura izstrādi, kas paplašinās viņu zināšanas, attīstīs iztēli un radošās spējas. 

Kas var piedal īties konkurs ā? 

Konkursā var piedalīties bērni un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem, individuāli vai 
grupā (līdz 3 personām). 

Konkursa norises laiks  

No 2013. gada 1.jūnija – 31.oktobrim. Latvijā apbalvošana notiks decembrī. Eiropas 
uzvarētāji tiks apbalvoti īpašā ceremonijā 2014. gada 11.februārī Briselē. 

Konkursa r īkot āji  

Eiropas drošāka interneta centru tīkls Insafe (www.saferinternet.org) sadarbībā ar 
Eiropas Komisiju koordinē konkursa organizēšanu Eiropas Savienības dalībvalstīs.  

Konkursa norisi Latvijā nodrošina Latvijas Interneta asociācijas Drošāka interneta 
centrs „Net-Safe Latvia”  sadarbībā ar Lattelecom . 



Kāds ir konkursa uzdevums?  

• Tu izstrādā interneta saturu, kas dom āts taviem vienaudžiem vai b ērniem , 
kas tikai vēl apgūst interneta lietošanas iemaņas. 

• Saturam jābūt pieejamam tiešsaistē, tiklīdz tas tiek pieteikts konkursam.  

• Satura tēmu Tu izvēlies pats. 

Kādu saturu Tu vari izstr ādāt un pieteikt konkursam?  

• Mājas lapu 

• Spēli 

• Aplikāciju 

• Blogu 

• Video 

• Filmiņu 

• Prezentāciju 

• Digitālu bukletu vai rokasgrāmatu 

• Cita veida saturu, kurš ir publicēts internetā 

Svar īgi!  Piesakoties konkursam,  Tavam izstr ādātajam saturam j ābūt pieejamam 
internet ā.  
Tev ir jāatsūta tīmekļa saite, kur tavu izstrādāto saturu var redzēt internetā.   

Kā lai to uztaisa?  

Lai izstrādātu saturu, iesakām izmantot dažādus pārbaudītus internetā pieejamos 
bezmaksas rīkus. Vari izvēlēties kādu no šiem rīkiem: 

• Mājas lapas veidošana: www.wix.com/ ; www.ucoz.com/  

• Spēles izstrāde: www.sploder.com/free-game-creator.php ; 
www.gamegonzo.com/create/  

• Video montēšana: www.apple.com/ilife/imovie/ ; 
www.videospin.com/redesign/default.asp; www.youtube.com; 
www.vimeo.com  

• Bloga veidošana: www.glogster.com ; www.tumblr.com; www.wordpress.com; 
blogspot.com  

• Multiplikācijas filmu veidošana: www.pencil-animation.org/  

• Baneru un plakātu veidošana: www.quickstepdesign.com/  

• Komiksu veidošana: www.pixton.com  

• Prezentāciju, infografiku veidošana: www.prezi.com , www.infogr.am  

• Foto apstrāde (Photoshop alternatīvas): http://pixlr.com/ ; 
http://www.gimp.org/ ; http://www.aviary.com/ ; http://picasa.google.co.uk/ ; 
www.sumopaint.com 



 
• Vektorgrafika (Ilustrator alternatīvas): http://inkscape.org/ ; 

http://sk1project.org/; www.gimp.org, www.blender.org  

• Bezmaksas attēlu bibliotēkas: http://www.sxc.hu/index.html ; 
http://www.freerangestock.com/;  http://www.morguefile.com/ ; 
http://www.adigitaldreamer.com/gallery/index.php 

• Bezmaksas mūzika – ievietojot video vimeo vai youtube, ir iespējams 
izvēlēties un izmantot bezmaksas mūziku, ko piedāvā šīs vietnes 

Kādam jābūt saturam?  

Tu vari izstrādāt jebko, kas sniedz Tev, taviem vienaudžiem un bērniem kvalitatīvu 
izklaidi un pozitīvu pieredzi, piemēram:  

• Izglīto un informē – saturs ļauj bērniem iegūt jaunas zināšanas vai noderīgu 
informāciju; 

• Izklaidē - bērniem ir jautri; 

• Paplašina vai attīsta iztēli un radošās spējas - bērnam ir vēlme radoši 
izpausties; 

• Sekmē jaunu iespēju un dotumu apzināšanos un izmantošanu;  

• Uzlabo izpratni par sociālajiem un kultūras jautājumiem, vēlas par tiem vairāk 
kaut ko uzzināt.  

Rezult ātu pazi ņošana:  

„Net-Safe Latvia” Drošāka interneta centrs līdz 2013. gada 29. novembrim sazināsies 
ar uzvarētāju personīgi un informēs par konkursa rezultātiem. Publiski informācija par 
konkursa rezultātiem būs pieejama www.drossinternets.lv mājas lapā 2013. gada 
2. decembrī.  

Balva  

Konkurss norisināsies divās kārtās:  

1. Vispirms tiks noteikts uzvarētājs Latvijas mērogā: 
Lattelecom  pasniegs balvu – planšetdatoru . Visi labāko darbu autori 
saņems arī simpātiju balvas no konkursa atbalstītājiem. 

2. Uzvarētāji tālāk tiks izvirzīti Eiropas mēroga konkursam, sacenšoties ar citiem 
Eiropas Savienības dalībvalstu nacionālajiem uzvarētājiem. Eiropas žūrija 
izraudzīsies Eiropas labāko interneta satura bērniem izstrādātāju, un Eiropas 
Komisijas amatpersonas īpašā apbalvošanas ceremonijā Briselē 2014. gada 
11. februārī Vispasaules drošāka interneta dienas svinībās uzvarētājiem 
pasniegs balvas. 

 
 



Kā var pieteikt dal ību konkursam?  

Dalību var pieteikt līdz 2013. gada 31. oktobrim, aizpildot elektronisko pieteikuma 
veidlapu šeit .  

Kādi ir satura v ērtēšanas krit ēriji?  

• Satura oriģinalitāte un pievilcība mērķauditorijai (bērni un jaunieši vecumā līdz 
18 gadiem) 

• Mērķauditorijas gūtais labums  

• Satura uzticamība 

• Satura lietojamība 

• Saturs sniedz ieguldījumu mērķauditorijas izglītošanā un nodrošina kvalitatīvu 
izklaidi 

Konkursam pieteiktais saturs tiks vērtēts, liekot atzīmi no 0 līdz 3, kur 0 nozīmē – 
neatbilst nemaz kritērijam, un 3 nozīmē – atbilst pilnībā. 

Kāds ir ž ūrijas sast āvs?  

1. Maija Katkovska - „Net-Safe Latvia” Drošāka interneta centra vadītāja 

2. Viesturs Šeļmanovs-Plešs - Latvijas Interneta asociācijas izpilddirektors 

3. Edgars Strods - Lattelecom interneta biznesa daļas direktors 

4. Anna Stroža – Rīgas Skolēnu domes prezidente 

5. Artūrs Mednis – jauno mediju un sociālo tīklu speciālists 

6. Baiba Kaškina - CERT.LV vadītāja 

7. Ingus Bērziņš - portāla Delfi galvenais redaktors 

8. Madara Mačiņa - Kuldīgas jauniešu domes pārstāve 

9. Oskars Lūsis - Latvijas Informātikas skolotāju asociācijas valdes 
priekšsēdētājs 

10. Poļina Nazarova - Inbox.lv mārketinga vadītāja 

11. Regita Zeiļa – Rēzeknes pilsētas jauniešu domes pārstāve 

Autorties ības 

Konkursam reģistrējoties, konkursa dalībnieks vienlaicīgi apliecina, ka konkursam 
pieteiktais saturs (ieskaitot bildes, grafiskos elementus, slaidus, mūziku u.c. satura 
daļas) ir oriģināldarbs – nav pārkopēts no citu autoru radītiem darbiem bez viņu 
piekrišanas. Konkursants apliecina, ka saturs nepārkāpj trešo personu tiesības. 
Konkursa darbā nedrīkst izvietot mūziku, fotogrāfijas un citus trešo personu darbus 
vai tā elementus, ja tie nav pieejami publiskos domēnos, kur to ir ievietojis pats darba 



autors un norādījis uz darba publisku pieejamību, vai uz to nav iegūtas atbilstošas 
tiesības no autora. 

Konkursa organizatori neuzņemas nekādu atbildību par iespējamiem konfliktiem 
starp personām, kuras apstrīd autortiesības. 

Citi noteikumi  

1. Konkursa organizatori un Eiropas Komisija var izmantot uzvarētāja izstrādāto 
tiešsaistes saturu, izveidojot .ppt prezentāciju  par nacionālā uzvarētāja 
darbu, konkursa popularizēšanas un bērniem labākā interneta satura 
reklamēšanas mērķiem.  

2. Konkursa organizatori ir tiesīgi izlemt, vai un kādā veidā vēlas izmantot un 
realizēt tiesības popularizēt konkursa uzvarētāju izstrādāto tiešsaistes saturu. 


